



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019A
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019 PROC. ADMINISTRATIVO Nº: 2747/2018

O MUNICÍPIO DE GLORINHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 91.338.558/0001-37, com sede na Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, 23.400, Centro de Glorinha, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal, Sr. DARCI JOSÉ LIMA DA ROSA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 298.576.780-68, domiciliado e residente neste Município, no uso de suas atribuições, nos termos Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 1.337, de 28 de março de 2007 e Decreto Municipal nº 3.420, de 22 de dezembro de 2014, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019, com itens homologados em 16/04/2019, Processo Administrativo nº 2747/2019, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas contidas na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência - Anexo I, do Edital de Pregão Eletrônico nº 005/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independente da transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações ou aquisições que dele poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igual de condições.

2. FORNECEDORES

EMPRESA 01

CNPJ Nº 93.327.161/000175		Razão Social: PRHODENT COM. E REPR. PROD. HOSP. E DENT. LTDA	
Endereço: RUA EMÍLIO DE RÉ, Nº 40			
Cidade: BARÃO DE COTEGIPE		UF: RS	CEP: 99.740.000
Telefone: (54) 3523-1277/ (54) 3523-1150			
Endereço Eletrônico: prhodent@prhodent.com.br			
Representante: PAULO ALBERTO TRES			
RG nº/UF 1.493.685		CPF nº: 411.289.660-34	

EMPRESA 02

CNPJ Nº 05.412.147/0001-02		Razão Social: DENTAL OESTE EIRELI - EPP	
Endereço: Rua das Flores, nº 549			
Cidade: IPORÃ DO OESTE		UF: SC	CEP: 89.899-000
Telefone: (49) 3634-1047			

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Endereço Eletrônico: vendas.dentaloeste@hotmail.com	
Representante: JACKSON LUIZ BERTI	
RG nº/UF 1.851.582	CPF nº: 726.179.939-49

EMPRESA 03

CNPJ N° 11.318.264/0001-04	Razão Social: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	
Endereço: Rua Arthur Bernardes, nº 601 sala 101 São Cristóvão		
Cidade: LAJEADO	UF: RS	CEP: 95.913-200
Telefone: (51) 3011-4141		
Endereço Eletrônico: welmed@bewnet.com.br		
Representante: WELTON EVERSON LÜDTKE		
RG nº/UF 5053073093	CPF nº: 621.096.000-63	

EMPRESA 04

CNPJ N° 26.240.632/0001-16	Razão Social: DENTAL HIGIX PROD. ODONT. MED. HOSP. EIRELI - EPP	
Endereço: Rua Helena Bigaton, nº 615 Centro		
Cidade: CAIBI	UF: SC	CEP: 89.888-000
Telefone: (49) 3648-0582		
Endereço Eletrônico: dental@higix.com.br		
Representante: FRANCISCO FEITOSA DE MATOS		
RG nº/UF 357.441.965	CPF nº: 248.909.283-91	

EMPRESA 05

CNPJ N° 01.634.429/0001-01	Razão Social: J.P GOLLEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	
Endereço: Rua General Vitorino, nº 41 Centro Histórico		
Cidade: Porto Alegre	UF: RS	CEP: 90.020-171
Telefone: (51) 3083-5100		
Endereço Eletrônico: licitação@dentalweb.com.br		
Representante: GIOVANI ARNALDO DE MELLO		
RG nº/UF 3007541679	CPF nº: 498.049.950-34	

EMPRESA 06

CNPJ N° 00.802.002/0001-02	Razão Social: ALTERMED MATERIAL MED. HOSPITALAR LTDA	
Endereço: Estrada Boa Esperança – Fundo Canoas		
Cidade: Rio do Sul	UF: SC	CEP: 89.163-554
Telefone: (47) 3520-9000		
Endereço Eletrônico: licitacoes@altermed.com.br/ altermed@altermed.com.br		
Representante: MAICON CORDOVA PEREIRA		
RG nº/UF 3.242.195	CPF nº: 015.886.939-70	

EMPRESA 07



CNPJ N° 03.652.030/0001-70		Razão Social: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Endereço: BR 480, n° 795			
Cidade: Barão do Cotegipe		UF: RS	CEP: 99.740-000
Telefone: (54) 3523-2700			
Endereço Eletrônico: eletronico@centermedi.com.br			
Representante: EDIVAR SZYMANSKI			
RG n°/UF 5051132966		CPF n°: 670.481.290-34	

EMPRESA 08

CNPJ N° 19.880.964/0001-08		Razão Social: ALL LAB COMERCIAL LTDA	
Endereço: Rua Carlos Gusso, n° 250 BCÃO 02 Águas Belas			
Cidade: SÃO JOÃO DOS PINHAIS		UF: PR	CEP: 83.040-630
Telefone: (41) 3146-0802			
Endereço Eletrônico: neolabimport@neolabimport.com.br			
Representante: GRACIELE BOSCATTO GUSSO			
RG n°/UF 7514643-4		CPF n°: 055.738.449-46	

2.1 As licitantes vencedoras, os itens e os valores registrados, constam em anexo, conforme Ata de Vencedores no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 17/04/2019, tendo validade até 16/04/2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Setor de Compras e Licitações, mediante assinatura de Contrato ou emissão de Autorização de Compras/Empenho, observada as condições contidas no Edital.

4.2. O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante o recebimento da Autorização de Compras/Empenho decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico n° 005/2019.

4.3. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

5. DO PAGAMENTO

5.1- O pagamento será efetuado até o **10º (décimo) dia útil após o recebimento dos produtos**, conforme as quantidades solicitadas pela Secretaria Municipal de Saúde, por depósito em conta corrente do fornecedor ou na tesouraria da Prefeitura.

5.2- A contratada suportará o ônus decorrente do atraso, caso as Notas Fiscais/Faturas contenham vícios ou incorreções que impossibilitem o pagamento.

6. DA REVISÃO DOS PREÇOS

6.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65, da Lei Federal n° 8.666/93.

6.1.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

ou bens registrados, cabendo à Secretaria Municipal da Administração e Planejamento – Setor de Compras e Licitações promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

6.2. Quando os preços inicialmente registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, a Administração Municipal deverá:

- a) convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação aos praticados pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- c) convocar os demais fornecedores, visando a igual oportunidade de negociação.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, desde que confirmada a veracidade dos motivos apresentados;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

7.3.1. Não havendo êxito nas negociações, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7. DA RESCISÃO CONTRATUAL

7.1- Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.2- Caso o MUNICÍPIO não se utilize de prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo de incidência das sanções previstas no Edital, na Lei Federal nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei Federal nº 8.078/90).

7.3- A rescisão poderá ser unilateral, amigável ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.4- O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstas nos arts. 77 ao 80 da Lei Federal nº 8.666/93.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1- O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de cinco (5) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

8.2- Pelo MUNICÍPIO, quando:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;
- b) o FORNECEDOR não formalizar a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato decorrente do registro de preços ou não tenha retirado o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem a aceitação da justificativa pela Administração;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa da Ata de Registros de Preços e/ou Contrato decorrente do Registro de Preços;
- d) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

f) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.

9.3- Pelo FORNECEDOR, quando:

a) mediante solicitação formal, o mesmo comprovar estar impossibilitado definitivamente de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.

b) O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

c) A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, nos casos previstos na Cláusula 8, será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.

d) No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial do Município, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR, a partir do quinto dia útil, contado da publicação.

e) A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preço, não o desobriga do fornecimento dos PRODUTOS, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório e na Cláusula Oitava, desta Ata, caso não aceitas as razões do pedido.

f) Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição dos PRODUTOS constantes do registro de preços.

9. DA FISCALIZAÇÃO

10.1- À fiscalização cabe conferir as especificações da(s) nota(s) fiscal(is) e dos serviços prestados.

10.2- Caberá à fiscalização, por parte dos responsáveis pela Secretaria Municipal solicitante, ao receber a NF, atestar o Recebimento do serviço objeto da Ata, devendo, para tanto, ser aferida a compatibilidade dos mesmos com as especificações exigidas.

10.3- Não será aceito produto/serviço que não atenda às especificações constantes na descrição do objeto. Os objetos recusados pela Fiscalização Contratual deverão ser substituídos pela contratada no prazo máximo de **até 10 dias**, contados do recebimento de comunicado específico lavrado pela Fiscalização Contratual.

10.4- Em caso de aprovação do produto/serviço pela Fiscalização, esta encaminhará a nota fiscal, juntamente com um atestado, à SMF/Contabilidade.

10.5- A contratada deverá indicar e manter preposto aceito pela Administração Municipal, a fim de representá-la durante a execução contratual.

10.6- O recebimento provisório ou definitivo do objeto, por parte da Secretaria Municipal, não exclui a responsabilidade da empresa Contratada pela qualidade, eficiência e adequação do produto entregue ao Poder Público.

11. DAS CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais de fornecimento dos produtos, tais como os prazos para entrega, recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e Edital.

9.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, pelo Decreto Municipal nº 1337, de 28 de março de 2007 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do Direito.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

10. DA DIVULGAÇÃO

10.1. A publicação desta Ata de Registro de Preços, far-se-á através do site oficial do município, em até 10 (dez) dias do mês seguinte ao da assinatura.

10.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos órgãos participantes.

Glorinha, 17 de abril de 2019.


Darci José Lima da Rosa
Prefeito Municipal

Representante legal empresa 01

Representante legal empresa 03

Representante legal empresa 02

Representante legal empresa 04

Representante legal empresa 05

Representante legal empresa 06

Representante legal empresa 07

Representante legal empresa 08

TESTEMUNHAS

Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

Processo

Número: 005/2019
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Orgão: Setor de Compras e Licitações

Número do Processo Interno: 2747/2019
Abertura: 07/03/2019 - 08:30
Município: Glorinha / RS

All Lab Comercial Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 19.880.964/0001-08
(41) 3146-0802 / licitacoes@neolabimport.com.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0029	Caneta de alta rotação - características: spray quádruplo, rolamentos cerâmicos, press-button (sistema de troca-troca...	NEOLAB	5 EMB	R\$ 263,10	R\$ 1.315,50
0037	Contra-Ângulo - com giro livre de 360°. Uso com Micro Motor Pneumático. Spray externo. Baixo nível de ruído e vibra...	NEOLAB	3 EMB	R\$ 263,00	R\$ 789,00
0145	Caneta de alta rotação - características: spray quádruplo, rolamentos cerâmicos, press-button (sistema de troca-troca...	NEOLAB	1 EMB	R\$ 263,10	R\$ 263,10
				Total	R\$ 2.367,60

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 00.802.002/0001-02
(47) 3520-9000 / licitacoes@altermed.com.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0042	Detergente multienzimático. Com 5 enzimas e tensoativos sinérgicos, com estabilidade. Comprovada das Enzimas (ECE) du...	Kelldrin	15 EMB	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
0057	Fio dental: formato tipo fita, sabor menta, com superfície micro-texturizada. Composição: PTFE, arom, acácia Senegal ...	Medfio	75 UN	R\$ 6,40	R\$ 480,00
0065	Grau cirúrgico para esterelização de instrumental com indicadores químicos. Embalagens produzidas com papel grau cirú...	Hospflex	8 EMB	R\$ 32,00	R\$ 256,00
0085	Pinça Halsted Mosquito Reta- Embalagem com 1 unidade de aproximadamente 12,5cm. Material inoxidável e autoclavável. E...	Abc	5 EMB	R\$ 20,00	R\$ 100,00
0100	Rolo de algodão. Composição: Confeccionadas com fibras 100% algodão puro. Macias e com ótimo poder de absorção. Isent...	Ssplus	113 EMB	R\$ 1,55	R\$ 175,15
0101	Película Radiográfica odontológica infantil - caixa com 100 películas cada.	Prograd	75 CX	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00
0103	Solução de clorhexidina a 2% - solução de digluconato de clorhexidina a 2% - para assepsia de preparos cavitários. Fr...	Rioquimica	2 FR	R\$ 15,00	R\$ 30,00
0124	Água oxigenada com 10 volumes - solução de peróxido de hidrogênio 3%.	Farmax-Amaral	6 UN	R\$ 6,00	R\$ 36,00
				Total	R\$ 13.302,15

Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 03.652.030/0001-70
(54) 3523-2700 / eletronico@centermedi.com.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
					

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0035	Coletor de material perfuro cortante. É produzido a partir de papelão ondulado de cor parda, ficando com apresentação...	Viva Box	75 UN	R\$ 3,78	R\$ 283,50
0066	Grau cirúrgico para esterilização de instrumental com indicadores químicos. Embalagens produzidas com papel grau cirú...	Duotec	8 EMB	R\$ 38,17	R\$ 305,36
0072	Luva de látex com amido para procedimento. Tamanho PP, lisas, levemente talcadas, não esterilizadas ambidestras, com ...	Lemgruber	150 CX	R\$ 16,98	R\$ 2.547,00
0073	Luva de látex com amido para procedimento. Tamanho M, lisas, levemente talcadas, não esterilizadas ambidestras, com n...	Lemgruber	150 CX	R\$ 16,98	R\$ 2.547,00
0115	Touca Cirúrgica Descartável c/ Elástico sanfonada.Caixa c/ 50 unidades. Cor: branca - modelo feminino.	Olimed	15 CX	R\$ 5,80	R\$ 87,00
				Total	R\$ 5.769,86

DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 26.240.632/0001-16
(49) 3648-0582 / DENTAL@HIGIX.COM.BR

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
0001	Ácido Fosfórico a 37% para condicionamento do esmalte e dentina. Embalagem com 03 seringas de 2,5ml cada e com 03 pon...	BIODINAMICA	19 EMB	R\$ 3,44	R\$ 65,36
0005	Agente dessensibilizante à base de glutaraldeído - solução aquosa constituída pelo monômero HEMA (hidroxietilmetacri...	FGM	3 FR	R\$ 62,88	R\$ 188,64
0012	Antisséptico bucal - solução que contém gluconato a 0,12% (ou digluconato formulado para uma base libre de clorhexidi...	IODONTOSUL	4 EMB	R\$ 40,27	R\$ 161,08
0026	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 28mm de comprimento, ...	DENTSPLAY	23 EMB	R\$ 18,00	R\$ 414,00
0032	Cimento de ionômero de vidro para forramento; Ionômero de vidro com compósito para bases cavitárias, fotopolimerizáve...	BIODINAMICA	30 KIT	R\$ 147,82	R\$ 4.434,60
0033	Cimento restaurador provisório - composição à base de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros - Pó: óxido de...	OBTUR	4 UN	R\$ 14,19	R\$ 56,76
0039	Cunha de madeira anatômica Nº1 - amarela. Composição: Madeira. Colorida: corantes reativos atóxicos. Kit com 100 uni...	TDV	4 KIT	R\$ 31,03	R\$ 124,12
0040	Cunha de madeira interdental. Composição: Madeira. Colorida: corantes reativos atóxicos. Kit com 100 cunhas interden...	TDV	6 KIT	R\$ 31,45	R\$ 188,70
0041	Formocresol 10 ml - Material para Mumificação da Polpa Dental.	IODONTOSUL	6 UN	R\$ 7,84	R\$ 47,04
0046	Escova dental adulta. Composição: cabo de resinas termoplásticas e elastômeros, cerdas de nylon com pontas arredondadas...	fresh dent	150 UN	R\$ 3,14	R\$ 471,00
0047	Escova dental infantil - 5-7 anos - com dentes permanentes começando a nascer e os dentes de leite a cair. Com limpad...	COLGATE	113 UN	R\$ 5,22	R\$ 589,86
0048	Escova dental infantil - 2 - 4 anos - para crianças que estão aprendendo a escovar os dentes. Para dentes de leite. C...	COLGATE	75 UN	R\$ 16,07	R\$ 1.205,25
0049	Escova dental infantil - 4-24 meses - cerdas extra suave/extra macia para bebês (para gengivas frágeis e os primeiros...	COLGATE	45 UN	R\$ 13,27	R\$ 597,15
0052	Escovas de Robinson para contra-ângulo: Cor Branco, formato Cônico: comprimento total (L2) 29mm; comprimento cerdas ...	preven	15 UN	R\$ 1,88	R\$ 28,20
0053	Espátula #1/2. Cabos produzidos e aço inoxidável (AISI 420), gravação (à laser) com a identificação do fabricante. Co...	GOLGRAN	8 UN	R\$ 37,56	R\$ 300,48
				Total	R\$ 19.628,79

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0067	Hidróxido de cálcio - PA - Apresentação: frasco com 10g. Pó à base de hidróxido de cálcio PA para uso odontológico. E...	IODONTOSUL	6 EMB	R\$ 3,81	R\$ 22,86
0070	Ionômero de vidro para restauração. Tripla presa: fotopolimerizável, autopolimerizável e reação ácido-base do ionôme...	VITRO FILL CC	3 UN	R\$ 250,00	R\$ 750,00
0071	Lubrificante unispray para instrumentos de alta e baixa rotação. Com ação detergente e bactericida. Não contém CFC, n...	IODONTOSUL	5 FR	R\$ 25,89	R\$ 129,45
0074	Mandril para discos. Uso: encaixar o mandril no contra-ângulo; encaixar o disco na extremidade do mandril. Compative...	MEDIX	8 EMB	R\$ 5,16	R\$ 41,28
0075	Mandril para discos. Uso: encaixar o mandril no contra-ângulo; encaixar o disco na extremidade do mandril. Compative...	PREVEN	8 EMB	R\$ 4,20	R\$ 33,60
0077	Matrizes seccionais (refil), indicado para restaurações Classe II. Composição: aço inoxidável. Conforme edital	TDV	3 CX	R\$ 228,99	R\$ 686,97
0078	Matrizes seccionais (refil), indicado para restaurações Classe II. Composição: aço inoxidável. Tamanho: médio. Caixa ...	TDV	3 CX	R\$ 228,99	R\$ 686,97
0081	Papel articular accu fiml II - rolo de cabono, não borra, fino - cm espessura de 0,02mm e 10cm de comprimento por fol...	accu fiml II	4 EMB	R\$ 139,56	R\$ 558,24
0097	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica que representa 60% em volume sem tratamento com s...	3M	4 EMB	R\$ 41,24	R\$ 164,96
0099	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica que representa 60%. Conforme edital	3m	4 EMB	R\$ 41,25	R\$ 165,00
0106	Spray para teste de vitalidade CS-68. Temperatura -40°C; inodoro, e atóxico sem CFC. Frasco com 200ml. Conforme edital	ENDO ICE	5 FR	R\$ 35,95	R\$ 179,75
0110	Tira transparente de poliéster tamanho 0,05 x 10 x 100mm Embalagem com 50 unidades pré-cortadas. Conforme edital	k-dent	4 EMB	R\$ 3,63	R\$ 14,52
0111	Tira de lixa de aço. Tiras em aço inox, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido d...	microdont	5 EMB	R\$ 9,88	R\$ 49,40
0112	Tira de lixa de aço. Tiras em aço inox, super maleável, conforme edital	microdont	8 EMB	R\$ 8,36	R\$ 66,88
0113	Tira de lixa de poliéster. Lixa para acabamento das faces, conforme edital	INJECTA	1 EMB	R\$ 14,38	R\$ 14,38
0118	Ácido Fosfórico a 37% para condicionamento do esmalte e dentina. Embalagem com 03 seringas de 2,5ml cada, conforme edital	BIODINAMICA	6 EMB	R\$ 3,79	R\$ 22,74
0125	Aguilha gengival tipo 30G curta descartável, indicada para anestesia do tipo infiltrativa. Esterilizadas com Raios Gam...	PROCARE	2 EMB	R\$ 30,49	R\$ 60,98
0126	Anestésico injetável local cloridrato de lidocaína com epinefrina 1:100.000 - 36mg + 18ug/carpule. Cada mL da solução...	ALPHACAINE	12 CX	R\$ 93,78	R\$ 1.125,36
0129	Antisséptico bucal - solução que contém gluconato a 0,12% (ou digluconato formulado para uma base livre de clorhexidi...	IODONTOSUL	1 EMB	R\$ 40,27	R\$ 40,27
0135	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 22,5mm de comprimento...	DENTSPLAY	7 EMB	R\$ 19,00	R\$ 133,00
0148	Cimento de ionômero de vidro para forramento; Ionômero de vidro com composto para bases cavitárias, fotopolimerizáve...	BIODINAMICA	10 KIT	R\$ 147,82	R\$ 1.478,20
0149	Cimento restaurador provisório - composição à base de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros - Pó: óxido de...	OBTUR	1 UN	R\$ 14,19	R\$ 14,19
0152	Compressa cirúrgicas de gaze hidrófila - 13 fios/cm ² - 5 dobras e 8 camadas; 100% algodão, dimensões 7,5cm x 7,5cm (a...	MEDICAL TEXTIL	15 EMB	R\$ 31,68	R\$ 475,20
0154	Cunha de madeira anatômica Nº1 - amarela. Composição: Madeira. Colorida: corantes reativos atóxicos, cfe edital	TDV	1 KIT	R\$ 31,03	R\$ 31,03
				Total	R\$ 19.628,79

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0155	Cunha de madeira interdental. Composição: Madeira. Colorida: corantes reativos atóxicos. Kit com 100 cunhas, cfe edital	TDV	2 KIT	R\$ 31,45	R\$ 62,90
0157	Detergente multienzimático. Com 5 enzimas e tensoativos sinérgicos, com estabilidade. Comprovada das Enzimas (ECE) du...	CICLO FARMA	5 EMB	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
0158	Discos de feltro flexíveis utilizados para suportar pastas e abrasivos para polimento de materiais restauradores e do...	fgm	1 KIT	R\$ 40,00	R\$ 40,00
0161	Escova dental adulta. Composição: cabo de resinas termoplásticas e elastômeros, cerdas de nylon com pontas arredonda...	fresh dent	50 UN	R\$ 3,14	R\$ 157,00
0162	Escova dental infantil - 5-7 anos - com dentes permanentes começando a nascer e os dentes de leite a cair. Com limpad...	COLGATE	37 UN	R\$ 5,22	R\$ 193,14
0163	Escova dental infantil - 2 - 4 anos - para crianças que estão aprendendo a escovar os dentes. Para dentes de leite. C...	COLGATE	25 UN	R\$ 16,07	R\$ 401,75
0164	Escova dental infantil - 4-24 meses - cerdas extra suave/extra macia para bebês (para gengivas frágeis e os primeiros...	COLGATE	15 UN	R\$ 13,27	R\$ 199,05
0167	Escovas de Robinson para contra-ângulo: Cor Branco, formato Cônico: comprimento total (L2) 29mm; comprimento cerdas ...	preven	5 UN	R\$ 1,88	R\$ 9,40
0168	Espátula #1/2. Cabos produzidos e aço inoxidável (AISI 420), gravação (à laser) com a identificação do fabricante, cfe edital	COLGATE	2 UN	R\$ 37,56	R\$ 75,12
0172	Fio dental: formato tipo fita, sabor menta, com superfície micro-texturizada. Composição: PTFE, arom, acácia Senegal ...	higix	25 UN	R\$ 6,39	R\$ 159,75
0183	Ionômero de vidro para restauração. Tripla presa: fotopolimerizável, autopolimerizável e reação ácido-base do ionôme...	VITRO FILL LC	1 UN	R\$ 250,00	R\$ 250,00
0187	Mandril para discos. Uso: encaixar o mandril no contra-ângulo; encaixar o disco na extremidade do mandril. Compative...	preven	2 EMB	R\$ 5,16	R\$ 10,32
0188	Mandril para discos. Uso: encaixar o mandril no contra-ângulo; encaixar o disco na extremidade do mandril. Compative...	PREVEN	2 EMB	R\$ 4,20	R\$ 8,40
0190	Matrizes seccionais (refil), indicado para restaurações Classe II. Composição: aço inoxidável. Tamanho: pequeno. cfe edital	TDV	1 CX	R\$ 228,99	R\$ 228,99
0191	Matrizes seccionais (refil), indicado para restaurações Classe II. Composição: aço inoxidável. Tamanho: médio. Caixa ...	TDV	1 CX	R\$ 228,99	R\$ 228,99
0194	Papel articular accu fiml II - rolo de cabono, não borra, fino - cm espessura de 0,02mm e 10cm de comprimento por fol...	ANGELUS	1 EMB	R\$ 139,56	R\$ 139,56
0199	Resina nanoparticulada de preenchimento em incremento único de até 5mm; material de baixa contração de polimerização,...	fgm	1 EMB	R\$ 116,95	R\$ 116,95
0200	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com tecnologia nanoparticulada, sua matriz inorgânica é uma combinação...	Z350	1 EMB	R\$ 116,95	R\$ 116,95
0208	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica que representa 60% em volume sem tratamento com s...	3M	1 EMB	R\$ 41,24	R\$ 41,24
0210	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica que representa 60% em volume sem tratamento com silano).	3M	1 EMB	R\$ 41,25	R\$ 41,25
0216	Spray para teste de vitalidade CS-68. Temperatura -40°C; inodoro, e atóxico sem CFC. Frasco com 200ml, cfe edital	ENDO ICE	1 FR	R\$ 35,95	R\$ 35,95
0220	Tira transparente de poliéster tamanho 0,05 x 10 x 100mm Embalagem com 50 unidades pré-cortadas. Embalagem com ident...	k-dent	1 EMB	R\$ 3,63	R\$ 3,63
0221	Tira de lixa de aço. Tiras em aço inox, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido d...	microdont	1 EMB	R\$ 9,88	R\$ 9,88
				Total	R\$ 19.628,79

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0222	Tira de lixa de aço. Tiras em aço inox, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido d...	microdont	2 EMB	R\$ 8,36	R\$ 16,72
0223	Tira de lixa de poliéster. Lixa para acabamento das faces proximais de restaurações em resina. Composição: poliéster,...	INJECTA	1 EMB	R\$ 14,38	R\$ 14,38
				Total	R\$ 19.628,79

Dental Oeste Eireli - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 05.412.147/0001-02
(49) 3634-1047 / vendas.dentaloeste@hotmail.com

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0003	Adesivo de frasco único fotopolimerizável: - tecnologia VMS (vitrebond copolímero, silano, MDP fosfato monômero, res...	Kerr	5 FR	R\$ 64,30	R\$ 321,50
0038	Cunha de madeira anatômica. Composição: Madeira. Colorida: corantes reativos atóxicos. Kit com 100 cunhas Anatômicas...	Maquira	6 KIT	R\$ 14,09	R\$ 84,54
0045	Disco de lixa Sof-Lex Pop-On 1/2. Kit com 120 discos de contorno e polimento sortidoscom mandril. Com 4 tipos de gran...	Kerr - Optidisc	9 KIT	R\$ 209,00	R\$ 1.881,00
0050	Posicionadores autoclaváveis produto utilizado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odonto...	Maquira	15 KIT	R\$ 68,39	R\$ 1.025,85
0058	Fio de sutura de nylon preto monofilamento - Com agulha CT 1/2 - 1,5cm - n° 4-0; Comprimento fio: 45cm; Fio não-abso...	Technew	15 CX	R\$ 27,00	R\$ 405,00
0059	Fio de sutura seda preta - Com agulha CT 1/2 - 1,7cm - n° 4-0; Conjunto de agulha de aço inoxidável e fio de seda, em...	Technew	15 CX	R\$ 36,76	R\$ 551,40
0068	Hidróxido de cálcio - dycall: para capeamento pulpar e forramento; protetor sob materiais restauradores, cimentos e o...	Technew	8 EMB	R\$ 25,90	R\$ 207,20
0117	Película Radiográfica odontológica periapical adulto - caixa com 150 películas cada.	Carestream	75 CX	R\$ 130,49	R\$ 9.786,75
0160	Disco de lixa Sof-Lex Pop-On 1/2. Kit com 120 discos de contorno e polimento sortidoscom mandril. Com 4 tipos de gran...	Kerr - Optidisc	3 KIT	R\$ 209,00	R\$ 627,00
0212	Película Radiográfica odontológica infantil caixa com 100 películas cada, cfe edital	Carestream	25 CX	R\$ 158,00	R\$ 3.950,00
				Total	R\$ 18.840,24

J. P. Gollem Industria e Comércio Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 01.634.429/0001-01
(51) 3083-5100 / giovani@dentalguaiba.com.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0002	Adesivo de frasco único fotopolimerizável: - solução com copolímeros de vitrebond, nanopartículas de carga, etanol, d...	FGM	5 EMB	R\$ 63,99	R\$ 319,95
0004	Afastador Minessota. Material de aço inox; autoclavável. (Certificado de Registro de Materiais, expedido pela ANVISA, ...	FAVA	6 UN	R\$ 7,39	R\$ 44,34
0006	Água destilada - para autoclave - não injetável, não estéril e quimicamente pura. Embalagem com 5 litros com número d...	AQUAPLUS	45 UN	R\$ 9,64	R\$ 433,80
0013	Aparelho de Jato de Bicarbonato e Ultrassom Piezoelétrico Características: filtro de ar com drenagem automática e tam...	JETLAXIS SONIC LED	3 UN	R\$ 3.029,99	R\$ 9.089,97
0019	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 22,5mm de comprimento...	JOTA	23 EMB	R\$ 3,70	R\$ 85,10
				Total	R\$ 18.385,81

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0020	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 28mm de comprimento, p...	MAILLEFER	23 EMB	R\$ 21,28	R\$ 489,44
0021	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 22,5mm de comprimento...	JOTA	23 EMB	R\$ 3,29	R\$ 75,67
0022	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 28mm de comprimento, ...	MAILLEFER	23 EMB	R\$ 23,22	R\$ 534,06
0023	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 22,5mm de comprimento...	JOTA	23 EMB	R\$ 3,77	R\$ 86,71
0024	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 28mm de comprimento, ...	MAILLEFER	23 EMB	R\$ 24,22	R\$ 557,06
0025	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 22,5mm de comprimento...	JOTA	23 EMB	R\$ 3,33	R\$ 76,59
0027	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 22,5mm de comprimento...	JOTA	23 EMB	R\$ 3,55	R\$ 81,65
0028	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 28mm de comprimento, ...	MAILLEFER	23 EMB	R\$ 19,02	R\$ 437,46
0030	Capas descartáveis para seringa triplíce - compatível com o modelo Dabi. Embalagem (caixa) com 100 unidades coloridas...	A&G	15 CX	R\$ 23,64	R\$ 354,60
0031	Porta dycal- utilizado para inserção da pasta de hidróxido de cálcio no interior da cavidade. Tamanho: 16 cm. Cabo oi...	GOLGRAN	8 UN	R\$ 8,99	R\$ 71,92
0055	Espelho bucal plano número 5 com encaixe universal. Estrutura em aço inoxidável (AISI 420). Dimensões: 4.8 cm x 2.5 c...	SENSUS	23 UN	R\$ 2,52	R\$ 57,96
0056	Espelho bucal plano número 3 com encaixe universal. Estrutura em aço inoxidável (AISI 420); Dimensões: 4.6 cm x 2.0 c...	SENSUS	15 UN	R\$ 2,72	R\$ 40,80
0062	Flúor acidulado em espuma para fluoretação de esmalte dental. Composição básica flúor-fosfato acidulado (FFA) com con...	FGM	4 FR	R\$ 41,94	R\$ 167,76
0076	Máscara facial hipoalérgica - colorida c/ tripla camada descartável; fixação por elástico; dispositivo para adaptaç...	FAVA	12 CX	R\$ 13,99	R\$ 167,88
0083	Pasta profilática com 2% de fluoreto de sódio. Pasta para remoção de manchas normais e persistentes. Embalagem com 1 ...	SS WHITE	3 EMB	R\$ 16,97	R\$ 50,91
0088	Resina nanoparticulada de preenchimento em incremento único de até 5mm; material de baixa contração de polimerização,...	3M	4 EMB	R\$ 149,99	R\$ 599,96
0089	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com tecnologia nanoparticulada, sua matriz inorgânica é uma combinação...	FORMA	4 EMB	R\$ 66,33	R\$ 265,32
0090	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com tecnologia nanoparticulada, sua matriz inorgânica é uma combinação...	FORMA	4 EMB	R\$ 66,33	R\$ 265,32
0091	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com tecnologia nanoparticulada, conforme edital	FORMA	4 EMB	R\$ 66,33	R\$ 265,32
0092	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com tecnologia nanoparticulada, sua matriz inorgânica é uma combinação...	FORMA	4 EMB	R\$ 66,33	R\$ 265,32
0093	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com tecnologia nanoparticulada, sua matriz inorgânica, conforme edital	FORMA	4 EMB	R\$ 66,33	R\$ 265,32
0102	Colgaduras em aço inox para raio-x periapical.	TECHNODENT	19 UN	R\$ 3,99	R\$ 75,81
0105	Solução de hipoclorito de sódio à 1%. Embalagem com 1 litro. Conforme edital	ASFER	23 EMB	R\$ 6,27	R\$ 144,21
0107	Sugadores de saliva descartável. Confeccionado em PVC, azul e atóxico, arame em aço especial, ponteira vazada - peso:...	EURODONT	113 PC	R\$ 4,78	R\$ 540,14
				Total	R\$ 18.385,81

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0119	Adesivo de frasco único fotopolimerizável:- solução com copolímeros de vitrebond, nanopartículas de carga, etanol, di...	AMBAR	1 EMB	R\$ 63,99	R\$ 63,99
0120	Adesivo de frasco único fotopolimerizável: - tecnologia VMS (vitrebond copolímero, silano, MDP fosfato monômero, res...	AMBAR	1 FR	R\$ 64,30	R\$ 64,30
0121	Afastador Minessota. Material de aço inox; autoclavável. conforme edital	FAVA	2 UN	R\$ 7,39	R\$ 14,78
0123	Água destilada - para autoclave - não injetável, não estéril e quimicamente pura. Embalagem com 5 litros, conforme edital	AQUAPLUS	15 UN	R\$ 9,64	R\$ 144,60
0136	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 28mm de comprimento, p...	MAILLEFER	7 EMB	R\$ 21,28	R\$ 148,96
0137	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 22,5mm de comprimento...	JOTA	7 EMB	R\$ 3,29	R\$ 23,03
0138	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 28mm de comprimento, ...	MAILLEFER	7 EMB	R\$ 23,22	R\$ 162,54
0139	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 22,5mm de comprimento...	JOTA	7 EMB	R\$ 3,77	R\$ 26,39
0140	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 28mm de comprimento, ...	MAILLEFER	7 EMB	R\$ 24,22	R\$ 169,54
0141	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 22,5mm de comprimento...	JOTA	7 EMB	R\$ 3,33	R\$ 23,31
0142	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 28mm de comprimento, ...	MAILLEFER	7 EMB	R\$ 24,22	R\$ 169,54
0143	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 22,5mm de comprimento...	JOTA	7 EMB	R\$ 3,55	R\$ 24,85
0144	Brocas em aço carbono DIN 1.2516, no formato esférico, contendo lâminas lisas no comprimento de 28mm de comprimento, ...	MAILLEFER	7 EMB	R\$ 19,02	R\$ 133,14
0146	Capas descartáveis para seringa triplíce - compatível com o modelo Dabi. Embalagem (caixa) com 100 unidades coloridas...	A&G	5 CX	R\$ 23,64	R\$ 118,20
0147	Porta dycal- utilizado para inserção da pasta de hidróxido de cálcio no interior da cavidade. Tamanho: 16 cm. Cabo oi...	GOLGRAN	2 UN	R\$ 8,99	R\$ 17,98
0151	Coletor de material perfuro cortante. É produzido a partir de papelão ondulado de cor parda, ficando com apresentação...	MEDIX	25 UN	R\$ 7,55	R\$ 188,75
0156	Formocresol 10 ml, Material para Mumificação da Polpa Dental.	BIODINAMICA	2 UN	R\$ 4,99	R\$ 9,98
0170	Espelho bucal plano número 5 com encaixe universal. Estrutura em aço inoxidável (AISI 420). Dimensões: 4.8 cm x 2.5 c...	SENSUS	7 UN	R\$ 2,52	R\$ 17,64
0171	Espelho bucal plano número 3 com encaixe universal. Estrutura em aço inoxidável (AISI 420); Dimensões: 4.6 cm x 2.0 c...	SENSUS	5 UN	R\$ 2,72	R\$ 13,60
0175	Flúor acidulado em espuma para fluoretação de esmalte dental. Composição básica flúor-fosfato acidulado (FFA) com con...	FGM	1 FR	R\$ 41,94	R\$ 41,94
0177	Grau cirúrgico para esterelização de instrumental com indicadores químicos. Embalagens produzidas com papel grau cirú...	AMCOR	2 EMB	R\$ 24,09	R\$ 48,18
0178	Grau cirúrgico para esterelização de instrumental com indicadores químicos. Embalagens produzidas com papel grau cirú...	AMCOR	2 EMB	R\$ 36,89	R\$ 73,78
0179	Grau cirúrgico para esterelização de instrumental com indicadores químicos. Embalagens produzidas com papel grau cirú...	AMCOR	2 EMB	R\$ 46,99	R\$ 93,98
0180	Hidróxido de cálcio - PA - Apresentação: frasco com 10g. Pó à base de hidróxido de cálcio PA para uso odontológico. E...	BIODINAMICA	2 EMB	R\$ 5,07	R\$ 10,14
				Total	R\$ 18.385,81

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0189	Máscara facial hipoalergênica - colorida c/ tripla camada descartável; fixação por elástico; dispositivo para adaptaç...	MEDIX	1 CX	R\$ 14,38	R\$ 14,38
0201	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com tecnologia nanoparticulada, sua matriz inorgânica é uma combinação...	FORMA	1 EMB	R\$ 66,33	R\$ 66,33
0202	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com tecnologia nanoparticulada, sua matriz inorgânica é uma combinação...	FORMA	1 EMB	R\$ 66,33	R\$ 66,33
0203	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com tecnologia nanoparticulada, sua matriz inorgânica é uma combinação...	FORMA	1 EMB	R\$ 66,33	R\$ 66,33
0204	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com tecnologia nanoparticulada, sua matriz inorgânica é uma combinação...	FORMA	1 EMB	R\$ 66,33	R\$ 66,33
0211	Rolo de algodão. Composição: Confeccionadas com fibras 100% algodão puro. Macias e com ótimo poder de absorção. Isent...	APOLO	37 UN	R\$ 2,89	R\$ 106,93
0213	Colgaduras em aço inox para raio-x periapical, cfe edital	TECHNODENT	6 UN	R\$ 3,99	R\$ 23,94
0215	Solução de hipoclorito de sódio à 1%. Embalagem com 1 litro. Embalagem com identificação em português: N° do lote, da...	ASFER	7 EMB	R\$ 6,27	R\$ 43,89
0217	Sugadores de saliva descartável. Confeccionado em PVC, azul e atóxico, arame em aço especial, ponteira vazada - peso:...	EURONDA	37 PC	R\$ 4,78	R\$ 176,86
0224	Touca Cirúrgica Descartável c/ Elástico sanfonada.Caixa c/ 50 unidades. Cor: branca - modelo feminino. Embalagem com ...	MEDIX	5 CX	R\$ 8,20	R\$ 41,00
				Total	R\$ 18.385,81

Prhodent-Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 93.327.161/0001-75
(54) 3523-1277 / prhodent@prhodent.com.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0008	Agulha gengival tipo 30G curta descartável, indicada para anestesia do tipo infiltrativa. Esterilizadas com Raios Gam...	Injex	8 EMB	R\$ 29,90	R\$ 239,20
0009	Anestésico injetável local cloridrato de lidocaína com epinefrina 1:100.000 - 36mg + 18ug/carpule. Cada mL da solução...	DFL Alphacaine	38 CX	R\$ 79,80	R\$ 3.032,40
0010	Anestésico injetável local cloridrato de mepivacaína sem vaso-constritor - 54mg /carpule.Cada tubete de 1,8mL da solu...	DLA Mepivalem 3% s/vaso	8 CX	R\$ 92,60	R\$ 740,80
0011	Anestésico injetável local cloridrato de mepivacaína com vaso-constritor epinefrina 1.100.000 - 36mg + 18ug/carpule. ...	DLA Mepivalem	12 CX	R\$ 92,60	R\$ 1.111,20
0014	Babador impermeável descartável. Tamanho 33x 47 cm; composição: 100% de fibras virgens de celulose isentas de contami...	Biodinâmica	38 PC	R\$ 11,90	R\$ 452,20
0015	Broca diamantada esférica 1012 para alta rotação (conforme normas Nbr/iso, passível de esterilização em meios físicos...	Fava	23 EMB	R\$ 1,61	R\$ 37,03
0016	Broca diamantada esférica 1012HL para alta rotação (conforme normas Nbr/iso, passível de esterilização em meios físic...	Fava	23 EMB	R\$ 1,60	R\$ 36,80
0017	Broca diamantada esférica 1014 para alta rotação (conforme normas Nbr/iso, passível de esterilização em meios físicos...	Fava	15 EMB	R\$ 1,58	R\$ 23,70
0018	Broca diamantada esférica 1014HL para alta rotação (conforme normas Nbr/iso, passível de esterilização em meios físic...	Fava	15 EMB	R\$ 1,58	R\$ 23,70
0043	Discos de feltro flexíveis utilizados para suportar pastas e abrasivos para polimento de materiais restauradores e do...	FGM Diamond Flex	4 KIT	R\$ 27,85	R\$ 111,40
				Total	R\$ 16.231,13

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0044	Discos de feltro flexíveis utilizados para suportar pastas e abrasivos para polimento de materiais restauradores e do...	FGM Diamond Flex	4 KIT	R\$ 28,00	R\$ 112,00
0051	Escovas de Robinson para contra-ângulo: Cor Branco, formato Reto: comprimento total (L2) 28mm; comprimento cerdas (L1...	Microdont	19 UN	R\$ 1,75	R\$ 33,25
0054	Espunja hemostática de colágeno hidrolisado (gelatina) liofilizada. Composição: gelatina de origem porcina, esteriliz...	Maquira	15 EMB	R\$ 31,10	R\$ 466,50
0060	Fio retrator gengival. Confeccionado com fibras de algodão. Fibras confeccionadas com 100% algodão egípcio. Embalagem...	Biodinâmica	2 EMB	R\$ 11,98	R\$ 23,96
0061	Fio retrator gengival. Confeccionado com fibras de algodão. Fibras confeccionadas com 100% algodão egípcio. Embalagem...	Biodinâmica	2 EMB	R\$ 11,50	R\$ 23,00
0063	Flúor em gel - flúor fosfato acidulado 1,23%. Embalagem com 200ml. Sabor - tutti-frutti. Embalagem com identificação ...	Iodontosul	8 EMB	R\$ 4,65	R\$ 37,20
0064	Grau cirúrgico para esterelização de instrumental com indicadores químicos. Embalagens produzidas com papel grau cirú...	Medsteril	8 EMB	R\$ 24,09	R\$ 192,72
0069	Ionômero de vidro restaurador. Indicado no tratamento odontopediátrico e TRA - Tratamento restaurador atraumático; Ba...	3M Ketac Molar	3 UN	R\$ 178,00	R\$ 534,00
0079	Micro aplicador descartável - haste dotada de uma ponta flocada com micro cerdas de nylon que funcionam como carregad...	FGM	30 EMB	R\$ 7,52	R\$ 225,60
0080	Otosporin- hidrocortisona 10mg/mL + sulfato de neomicina 5mg/ml + sulfato de polimixina B10.000UI/mL. Frasco com 10ml...	FGM	5 FR	R\$ 11,95	R\$ 59,75
0082	Pasta de polimento diamantada, produzida com diamante micronizado de granulação extrafina (2 a 4 microns), para dar p...	FGM	4 EMB	R\$ 18,99	R\$ 75,96
0084	Pasta profilática. Com formulação especial da contendo pedra pomes microgranulada, é ideal para os procedimentos de l...	Maquira 90g	3 EMB	R\$ 6,99	R\$ 20,97
0086	Porta matriz tofflemire adulto. Material inoxidável e autoclavável. Embalagem com identificação em português: N° do l...	Golgran	8 EMB	R\$ 24,99	R\$ 199,92
0087	Pó de Bicarbonato de sódio - pó branco cristalino extra-fino, alto grau de pureza, aroma Natural. Sabor: Natural. E...	Maquira	4 EMB	R\$ 31,90	R\$ 127,60
0094	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica que representa 60% em volume sem tratamento com s...	3M Z250	4 EMB	R\$ 44,40	R\$ 177,60
0095	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica que representa 60% em volume sem tratamento com s...	3M Z250	4 EMB	R\$ 44,17	R\$ 176,68
0096	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica, conforme edital	3M Z250	4 EMB	R\$ 44,53	R\$ 178,12
0098	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica que representa 60% em volume sem tratamento com s...	3M Z250	4 EMB	R\$ 44,40	R\$ 177,60
0104	Solução hemostática tópica à base de cloreto de alumínio, indicada para uso em pequenas cirurgias e nos casos onde um...	Technew	6 FR	R\$ 13,69	R\$ 82,14
0108	Tesoura Íris Reta - confeccionada em aço inox. Embalagem com 1 unidade de 11,5cm; autoclavável. Conforme edital	Golgran	3 EMB	R\$ 15,99	R\$ 47,97
0109	Tesoura Íris curva - confeccionada em aço inox. Embalagem com 1 unidade de 11,5cm; autoclavável. Conforme edital	Golgran	3 EMB	R\$ 12,10	R\$ 36,30
0114	Tira de lixa de poliéster. Lixa para acabamento das faces proximais de restaurações em resina. Composição: poliéster,...	Biodinâmica	2 EMB	R\$ 10,70	R\$ 21,40
0116	Tricresol Formalina. Composição: Formalina (19%); Cresol (17%) e Excipientes (Álcool e Água Deionizada). Reg. ANVISA:...	Biodinâmica	6 FR	R\$ 3,99	R\$ 23,94

Total

R\$ 16.231,13

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0122	Agente dessensibilizante à base de glutaraldeído - solução aquosa constituída pelo monômero HEMA (hidroxietilmetacri...	Kulzer Gluma	1 FR	R\$ 59,85	R\$ 59,85
0127	Anestésico injetável local cloridrato de mepivacaína sem vaso-constritor - 54mg /carpule.Cada tubete de 1,8mL da solu...	DLA Mepivalem SV	2 CX	R\$ 92,60	R\$ 185,20
0128	Anestésico injetável local cloridrato de mepivacaína com vaso-constritor epinefrina 1.100.000 - 36mg + 18ug/carpule. ...	DLA Mepivalem	3 CX	R\$ 92,60	R\$ 277,80
0130	Babador impermeável descartável. Tamanho 33x 47 cm; composição: 100% de fibras virgens de celulose isentas de contami...	Biodinâmica	12 PC	R\$ 11,90	R\$ 142,80
0131	Broca diamantada esférica 1012 para alta rotação (conforme normas Nbr/iso, passível de esterilização em meios físicos...	Fava	7 EMB	R\$ 1,61	R\$ 11,27
0132	Broca diamantada esférica 1012HL para alta rotação (conforme normas Nbr/iso, passível de esterilização em meios físic...	Fava	7 EMB	R\$ 1,60	R\$ 11,20
0133	Broca diamantada esférica 1014 para alta rotação (conforme normas Nbr/iso, passível de esterilização em meios físicos...	Fava	5 EMB	R\$ 1,58	R\$ 7,90
0134	Broca diamantada esférica 1014HL para alta rotação (conforme normas Nbr/iso, conforme edital	Fava	5 EMB	R\$ 1,58	R\$ 7,90
0153	Cunha de madeira anatômica. Composição: Madeira. Colorida: corantes reativos atóxicos. Kit com 100 cunhas Anatômicas...	Iodontosul	2 KIT	R\$ 13,99	R\$ 27,98
0159	Discos de feltro flexíveis utilizados para suportar pastas e abrasivos para polimento de materiais restauradores e do...	FGM Diamond Flex	1 KIT	R\$ 28,00	R\$ 28,00
0165	Posicionadores autoclaváveis produto utilizado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odonto...	Maquira	5 KIT	R\$ 59,99	R\$ 299,95
0166	Escovas de Robinson para contra-ângulo: Cor Branco, formato Reto: comprimento total (L2) 28mm; comprimento cerdas (L...	Microdont	6 UN	R\$ 1,75	R\$ 10,50
0169	Esponja hemostática de colágeno hidrolisado (gelatina) liofilizada. Composição: gelatina de origem porcina, esteriliz...	Maquira	5 EMB	R\$ 31,10	R\$ 155,50
0173	Fio de sutura de nylon preto monofilamento - Com agulha CT 1/2 - 1,5cm - n° 4-0; Comprimento fio: 45cm; Fio não-abso...	Technew	5 CX	R\$ 30,00	R\$ 150,00
0174	Fio de sutura seda preta - Com agulha CT 1/2 - 1,7cm - n° 4-0; Conjunto de agulha de aço inoxidável e fio de seda, em...	Technew	5 CX	R\$ 30,20	R\$ 151,00
0176	Flúor em gel - flúor fosfato acidulado 1,23%. Embalagem com 200ml. Sabor - tutti-frutti, cfe edital	Iodontosul	2 EMB	R\$ 4,65	R\$ 9,30
0181	Hidróxido de cálcio - dycall: para capeamento pulpar e forramento; protetor sob materiais restauradores, cimentos e o...	Dentsply Dycal	2 EMB	R\$ 34,30	R\$ 68,60
0182	Ionômero de vidro restaurador. Indicado no tratamento odontopediátrico e TRA - Tratamento restaurador atraumático; Ba...	3M Ketac Molar	1 UN	R\$ 178,00	R\$ 178,00
0184	Lubrificante unispray para instrumentos de alta e baixa rotação. Com ação detergente e bactericida. Não contém CFC, n...	Maquira	1 FR	R\$ 38,65	R\$ 38,65
0185	Luva de látex com amido para procedimento. Tamanho PP, lisas, levemente talcadas, não esterilizadas ambidestras, com ...	Medix	50 CX	R\$ 19,95	R\$ 997,50
0186	Luva de látex com amido para procedimento. Tamanho M, lisas, levemente talcadas, não esterilizadas ambidestras, com n...	Medix	50 CX	R\$ 19,01	R\$ 950,50
0192	Micro aplicador descartável - haste dotada de uma ponta flocada com micro cerdas de nylon que funcionam como carregad...	FGM	10 EMB	R\$ 7,52	R\$ 75,20
0193	Otosporin- hidrocortisona 10mg/mL + sulfato de neomicina 5mg/ml + sulfato de polimixina B10.000UI/mL. Frasco com 10ml...	FQM	1 FR	R\$ 11,95	R\$ 11,95
				Total	R\$ 16.231,13

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0195	Pasta de polimento diamantada, produzida com diamante micronizado de granulação extra fina (2 a 4 microns), para dar ...	FGM	1 EMB	R\$ 18,99	R\$ 18,99
0196	Pinça Halsted Mosquito Reta- Embalagem com 1 unidade de aproximadamente 12,5cm. Material inoxidável e autoclavável. E...	Golgran	1 EMB	R\$ 22,90	R\$ 22,90
0197	Porta matriz tofflemire adulto. Material inoxidável e autoclavável. Embalagem com identificação em português: N° do l...	Golgran	2 EMB	R\$ 24,99	R\$ 49,98
0198	Pó de Bicarbonato de sódio - pó branco cristalino extra-fino, alto grau de pureza, aroma Natural.	Maquira	1 EMB	R\$ 31,90	R\$ 31,90
0205	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica que representa 60% em volume sem tratamento com s...	3M - Z250	1 EMB	R\$ 44,40	R\$ 44,40
0206	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica que representa 60% em volume sem tratamento com s...	3M - Z250	1 EMB	R\$ 44,17	R\$ 44,17
0207	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica que representa 60% em volume sem tratamento com s...	3M - Z250	1 EMB	R\$ 44,53	R\$ 44,53
0209	Resina fotopolimerizável universal: radiopaca, com carga inorgânica que representa 60% em volume sem tratamento com s...	3M - Z250	1 EMB	R\$ 44,40	R\$ 44,40
0214	Solução hemostática tópica à base de cloreto de alumínio, indicada para uso em pequenas cirurgias e nos casos onde um...	Technew	2 FR	R\$ 13,69	R\$ 27,38
0218	Tesoura Íris Reta - confeccionada em aço inox. Embalagem com 1 unidade de 11,5cm; autoclavável, cfe edital	Golgran	1 EMB	R\$ 15,99	R\$ 15,99
0219	Tesoura Íris curva - confeccionada em aço inox. Embalagem com 1 unidade de 11,5cm; autoclavável. Embalagem com identi...	Golgran	1 EMB	R\$ 12,10	R\$ 12,10
0225	Tricresol Formalina. Composição: Formalina (19%); Cresol (17%) e Excipientes (Álcool e Água Deionizada). Reg. ANVISA:...	Biodinâmica	2 FR	R\$ 3,99	R\$ 7,98
0226	Película Radiográfica odontológica periapical adulto, caixa com 150 películas cada	Carestream	25 CX	R\$ 125,89	R\$ 3.147,25
				Total	R\$ 16.231,13

Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 11.318.264/0001-04

(51) 3011-4141 / welmed@welmed.com.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0007	Água oxigenada com 10 volumes - solução de peróxido de hidrogênio 3%. Embalagem 1litro. Embalagem com identificação e...	Septmax	19 UN	R\$ 5,50	R\$ 104,50
0036	Compressa cirúrgicas de gaze hidrófila - 13 fios/cm² - 5 dobras e 8 camadas; 100% algodão, dimensões 7,5cm x 7,5cm (a...	Ultracotton	45 EMB	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
				Total	R\$ 1.229,50

Valor Total do Processo: R\$ 95.755,08

